

## 平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成23年8月10日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ファミリー  
 コード番号 8298 URL <http://www.cardealerfamily.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役  
 四半期報告書提出予定日 平成23年8月12日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 西條 徳三  
 (氏名) 西條 善内

TEL 043-284-1111

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第1四半期の業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	2,494	1.2	194	△0.9	181	0.6	100	△2.7
23年3月期第1四半期	2,464	15.2	196	11.3	180	16.9	103	△46.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	17.93	—
23年3月期第1四半期	16.61	—

#### (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
24年3月期第1四半期	9,346		3,259		34.9	
23年3月期	9,488		3,186		33.6	

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 3,259百万円 23年3月期 3,186百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
24年3月期	—				
24年3月期(予想)		0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,960	△5.1	220	△46.6	200	△46.9	110	△46.3	19.62
通期	10,000	△3.7	480	21.2	430	30.7	250	△37.6	44.59

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期1Q	6,529,114 株	23年3月期	6,529,114 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

24年3月期1Q	921,953 株	23年3月期	921,953 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	5,607,161 株	23年3月期1Q	6,218,964 株
----------	-------------	----------	-------------

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
3. 四半期財務諸表 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	5
第1四半期累計期間 .....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間における我が国経済は、3月11日に発生した東日本大震災の影響による経済活動の停滞や夏場の電力供給の問題等により、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当自動車業界におきましても、国内自動車メーカーの生産が大幅に落ち込み、全体としては新車登録は774千台（前年同期比33.1%減）となりました。一方、外国メーカー車につきましては新車の登録台数は49千台（前年同期比12.5%増）となりました。

このような状況の中、当社の当第1四半期累計期間の業績は、売上高24億94百万円（前年同期比1.2%増）、営業利益1億94百万円（前年同期比0.9%減）、経常利益1億81百万円（前年同期比0.6%増）、四半期純利益は1億円（前年同期比2.7%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する定性的情報

（資産、負債及び純資産の状況）

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ1億42百万円減少し93億46百万円となりました。これは、現金及び預金、繰延税金資産の減少が主な要因であります。

負債につきましては、前事業年度末に比べ2億14百万円減少し60億86百万円となりました。これは、返済により長期借入金が増加したことが主な要因であります。

純資産につきましては、前事業年度末に比べ72百万円増加し32億59百万円となりました。これは、四半期純利益を計上したことが主な要因であります。

### (3) 業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の業績予想につきましては、平成23年5月19日付けにて発表いたしました業績予想からの変更はありません。

## 2. サマリー情報（その他）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成23年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,060,731	954,885
売掛金	194,665	218,935
商品	973,474	967,075
部品及び用品	140,178	155,349
販売用不動産	1,397,592	1,397,592
繰延税金資産	157,379	87,722
未収還付法人税等	62,744	59,262
その他	132,546	156,401
貸倒引当金	△220	△220
流動資産合計	4,119,093	3,997,003
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,628,374	1,621,089
機械装置及び運搬具（純額）	82,709	79,053
土地	2,738,205	2,738,205
賃貸不動産（純額）	528,090	523,404
その他（純額）	64,128	55,323
有形固定資産合計	5,041,507	5,017,077
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	60,314	61,033
長期貸付金	65,382	64,266
差入保証金	94,980	101,530
その他	63,413	63,764
投資その他の資産合計	284,090	290,594
固定資産合計	5,369,232	5,349,186
資産合計	9,488,326	9,346,190

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	440,457	462,860
短期借入金	3,461,246	3,415,596
賞与引当金	11,650	20,053
その他	460,715	424,244
流動負債合計	4,374,068	4,322,753
固定負債		
長期借入金	1,829,654	1,671,605
役員退職慰労引当金	27,589	27,929
資産除去債務	7,657	7,692
繰延税金負債	1,814	2,315
その他	60,874	54,548
固定負債合計	1,927,590	1,764,090
負債合計	6,301,659	6,086,844
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,387,297	1,387,297
資本剰余金	815,014	815,014
利益剰余金	1,183,450	1,255,941
自己株式	△199,839	△199,839
株主資本合計	3,185,922	3,258,414
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	743	931
評価・換算差額等合計	743	931
純資産合計	3,186,666	3,259,345
負債純資産合計	9,488,326	9,346,190

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	2,464,410	2,494,581
売上原価	1,965,567	1,993,615
売上総利益	498,843	500,966
販売費及び一般管理費	302,544	306,528
営業利益	196,299	194,437
営業外収益		
受取利息	698	460
受取配当金	586	649
受取保険金	2,479	19
違約金収入	1,400	330
その他	737	1,065
営業外収益合計	5,901	2,523
営業外費用		
支払利息	21,863	15,105
その他	50	418
営業外費用合計	21,913	15,524
経常利益	180,287	181,437
特別損失		
固定資産除却損	—	10,000
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	4,584	—
特別損失合計	4,584	10,000
税引前四半期純利益	175,702	171,437
法人税、住民税及び事業税	68,100	1,283
法人税等調整額	4,303	69,627
法人税等合計	72,403	70,910
四半期純利益	103,298	100,526

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。